
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  N A D A N Ý C H ,  T A L E N T O V A N Ý C H   A  M I M O Ř Á D N Ě  N A D A N Ý C H  D Ě T Í  A  Ž Á K Ů

336

Graf 21 
Vzdělávací akce DVPP v uvedených oblastech nadání, které školy postrádají – podíl škol (v %)

3,6

37,3

38,7

41,1

41,3

42,1

43,8

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

jiná

jazyková

společenskovědní

sportovní

umělecká

matematická

přírodovědná

Přibližně tři pětiny ředitelů základních škol zapojených do elektronického zjišťování (cel-
kem bylo zapojeno 975 základních škol) by uvítaly možnost pomoci od externího mentora 
či konzultanta, a to při podpoře pedagogů v jejich práci s nadanými (64,8 % škol) a při pod-
poře nadaných žáků v přímé práci s nimi (59,2 % škol). Téměř čtvrtina (24,2 %) základních 
škol by tak potřebovala podpořit v obou oblastech.

5 Podpora nadaných, talentovaných a mimořádně 
nadaných žáků ve středním vzdělávání

5.1 

Systém podpory nadání

Ve většině středních škol (84,6 %) zapojených do inspekčního elektronického zjišťování 
(zapojeno bylo 523 středních škol) byl rozvoj nadání a péče o nadané žáky součástí strategic-
kého plánování školy. Graf č. 22 ukazuje, ve kterých dokumentech je rozvoj nadaných žáků 
obsažen.


